
C O M U N E DI T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

 

  COPIA 

AREA SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

N. 682 Registro Generale N. 92 Registro di Servizio 

Del 13/12/2023 Del 13/12/2023 
 

OGGETTO: “E…STATE A TARSIA 2023” LIQUIDAZIONE FATTURA N. 12/2023 DEL 12/12/2023 PER ELABORAZIONE 
GRAFICA E STAMPA MATERIALE PROMOZIONALE ESTATE 2023 -  

                           CIG: ZA83DB777F- 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle 

funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 4/2023 – Prot. n. 115 del 04/01/2023 di nomina sostituto responsabile 

Settore Servizi Sociali; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico di 
Programmazione – DUP semplificato – 2023/2025 – Approvazione”; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio 

di Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio”; 

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 28/07/2023 è stato approvato il 

programma delle manifestazioni estive “E…STATE A TARSIA 2023”; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 

di negoziazione (e-procurement), prevede: 

• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di 

tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) 

e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e 

costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

• l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge 

n. 135/2012); 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo 



pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 

296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). 

Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce 

illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 

1, del citato decreto legge n. 95/2012; 

DATO ATTO CHE il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 

VISTO il CIG ZA83DB777F; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 677/88 del 12/12/2023 di impegno 
spesa di €. 800,00 per l’Elaborazione Grafica e la stampa di materiale promozionale per il 
Comune di Tarsia “E…STATE A TARSIA 2023”;  

VISTA ED ESAMINATA  la fattura n. 12/2023 emessa in data 12/12/2023 dalla ditta 
DeMasi’sCut di De Masi Massimo con sede legale alla Via Don P. Scappatura n. 01 89834 
Vazzano (VV) CF. ..OMISSIS P. IVA 03811460793 tendente ad ottenere il pagamento di € 
800,00 iva esente; 

ACQUISITO il DURC INAIL_41761209 Data richiesta 13/12/2023 Scadenza validità 11/04/2024; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 
1. Di liquidare la somma di complessivi € 800,00 iva inclusa  in favore della ditta DeMasi’sCut di De Masi 

Massimo con sede legale alla Via Don P. Scappatura n. 01 89834 Vazzano (VV) CF. ..OMISSIS P. IVA 03811460793 

per la fornitura di stampa materiale promozionale per le manifestazioni “E-STATE A TARSIA 
2023”; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 800,00 sul cap. 208 del bilancio di previsione 2023/2025; 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

4. Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, all’albo e nel sito web 
istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69). 

Tarsia, 13/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 

 
1



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 21/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/12/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 27/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 

                                                                                                

 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 
 


